РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Лоховского муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.08.2019 № 88
с. Лохово
 «Об утверждении Положения о

порядке и сроках составления

проекта бюджета Лоховского
муниципального образования и порядке

работы над документами и

материалами, предоставляемыми

в Думу Лоховского
муниципального образования

одновременно с проектом бюджета»

Руководствуясь статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 32, 43 Устава Лоховского муниципального образования,

Положением о бюджетном процессе в Лоховском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Лоховского муниципального образования от 29.06.2016 № 147 администрация Лоховского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета Лоховского сельского поселения и порядке работы над документами и материалами, предоставляемыми в Думу Лоховского муниципального образования одновременно с проектом бюджета (прилагается).

  2. Администрации Лоховского муниципального образования опубликовать настоящее постановление в издании «Лоховский вестник» и разместить в блоке Лоховского муниципального образования в разделе «поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования www.cher.irkobl.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Лоховского муниципального образования Поляковского А.Э.
Глава Лоховского
муниципального образования

А.Э. Поляковский
В.В. Россова
Прилагается

к Постановлению

администрации

Лоховского
муниципального образования

от 07.08.2019 № 88
Положение

о порядке и сроках составления проекта бюджета Лоховского сельского поселения и порядке работы над документами и материалами, предоставляемыми в Думу Лоховского муниципального образования одновременно с проектом бюджета

1. Настоящее положение регламентирует порядок и сроки составления проекта бюджета Лоховского сельского поселения на очередной финансовый год (далее - проект бюджета поселения) и определяет механизм работы над документами и материалами, предоставляемыми в Думу Лоховского муниципального образования одновременно с проектом бюджета поселения (далее – Положение).

2. В целях настоящего Положения под плановым периодом понимается два финансовых года, следующие за очередным финансовым годом.

3. Администрация Лоховского муниципального образования организует составление и составляет проект бюджета поселения на очередной финансовый год:

а) в срок до 30 августа разрабатывает и одобряет проект основных направлений бюджетной и налоговой политики Лоховского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период;

б) в срок до 20 августа разрабатывает, одобряет прогноз социально-экономического развития Лоховского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период;

в) утратил силу;

г) утратил силу;

д) одобряет основные характеристики бюджета Лоховского сельского поселения, а также объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;

е) в срок до 30 августа устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований бюджета Лоховского муниципального образования;

ж) утратил силу;

з) утратил силу;
и) в срок до 15 сентября осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета Лоховского сельского поселения за текущий финансовый год;

к) ведет реестр расходных обязательств Лоховского муниципального образования;

л) в срок до 01 ноября формирует и одобряет проект решения Думы о бюджете Лоховского сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период представляемые вместе с ним документы и материалы для внесения в Думу Лоховского муниципального образования.

4. Распорядители доходов бюджета Лоховского сельского поселения представляют следующие сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и проекта бюджета, по администрируемым доходам в разрезе кодов бюджетной классификации:
а) в срок до 01 сентября прогноз неналоговых доходов бюджета сельского поселения;
б) в срок до 01 сентября прогноз доходов бюджетных учреждений от оказания платных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями, сдачи имущества в аренду в соответствии с Бюджетной классификацией Российской Федерации и кодов сектора государственного управления классификации расходов бюджета;

в) в срок до 01 сентября пояснительную записку к прогнозу доходов с обоснованием параметров прогноза доходов;

г) в срок до 01 сентября перечень арендаторов муниципального имущества Лоховского муниципального образования с указанием арендной платы в месяц, срока действия договора;

д) в срок до 01 сентября перечень арендаторов земельных участков Лоховского муниципального образования с указанием арендной платы в месяц, срока действия договора;

е) в срок до 01 сентября перечень имущества, планируемого к отчуждению в порядке реализации преимущественного права с указанием ориентировочного периода реализации и стоимости объекта на очередной финансовый год и плановый период;

ж) в срок до 01 сентября перечень земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, планируемых к отчуждению с указанием ориентировочного периода реализации и стоимости объекта на очередной финансовый год и плановый период.

з) реестр источников доходов бюджета Лоховского сельского поселения.
5. Главные распорядители средств бюджета Лоховского сельского поселения представляют:

б) в срок до 01 сентября реестры расходных обязательств, подлежащих к исполнению за счет бюджетных ассигнований;

в) в срок до 01 сентября объемы планируемых бюджетных обязательств по действующим  принимаемым обязательствам по ведомственной структуре расходов бюджета поселения, с детализацией по кодам операций сектора государственного управления  относящихся к расходам бюджетов, а так же по муниципальным программам Лоховского муниципального образования непрограммным направлениям деятельности на очередной финансовый год и плановый период;

г) в срок до 05 сентября предложения в текстовую часть проекта бюджета поселения, содержащие формулировки статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев, оформленные в установленном законодательством порядке.

При расчете прогноза необходимо учитывать прогноз социально-экономического развития Российской Федерации, Иркутской области, Черемховского района, Лоховского муниципального образования изменения законодательства Российской Федерации, а также иные изменения, влияющие на поступление доходов в прогнозируемом периоде.

д) оценку потребности в оказании услуг в натуральном выражении.

Глава Лоховского
муниципального образования

А.Э. Поляковский